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Funkcjonariusze Centralnego Biura
Antykorupcyjnego prowadzą śledztwo pod
nadzorem Prokuratury Europejskiej dotyczące
zmowy przetargowej związanej z modernizacją
infrastruktury tramwajowej na Śląsku. Prokurator
Generalna EPPO złożyła wniosek o uchylenie
immunitetu jednemu z czynnych posłów.

Funkcjonariusze Delegatury CBA w Katowicach prowadzą śledztwo w sprawie
sprowadzenia bezpośredniego niebezpieczeństwa wyrządzenia szkody majątkowej ok.
1 mln euro spółce odpowiedzialnej za infrastrukturę tramwajową w Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii. Postępowanie dotyczy podejrzeń o korupcję czynną i
bierną, nadużycie uprawnień, wywieranie bezprawnego wpływu na wynik
postępowania przetargowego oraz działanie na szkodę interesu publicznego. 

Działalność spółki odpowiedzialnej za modernizacje infrastruktury tramwajowej na
Śląsku była finansowana przez UE kwotą 1,9 mld złotych (448,3 mln euro) w latach
2007–2027.

Z ustaleń śledztwa wynika, że w spółce funkcjonował układ korupcyjny. W ramach
powiązań osobowych i korporacyjnych dochodziło do przekazywania poufnych
informacji faworyzowanej firmie z branży inżynierii budowlanej. Takie działanie miało
zapewnić jej przyznanie kontraktu.

Realizacje CBA

17 grudnia 2025 roku funkcjonariusze Delegatury CBA w Katowicach, na wniosek
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EPPO zatrzymali cztery osoby podejrzane o udział w procederze korupcyjnym oraz
zmowie przetargowej. Funkcjonariusze zabezpieczyli wówczas blisko 38 tys. euro w
gotówce oraz sztabkę złota. W trakcie kolejnego przeszukania zabezpieczyli 1 mln zł
w gotówce. Jeden z podejrzanych zgodnie z decyzją sądu nadal pozostaje w areszcie
tymczasowym.

Z końcem kwietnia 2026 roku funkcjonariusze Delegatury CBA w Katowicach na
wniosek EPPO zatrzymali kolejnych sześć osób podejrzanych o udział w procederze
korupcyjnym oraz zmowie przetargowej. Funkcjonariusze CBA przeprowadzili
również przeszukania w kilku lokalizacjach na terenie województwa śląskiego oraz
małopolskiego. Zabezpieczono nośniki pamięci oraz obszerną dokumentację. 

Prawie 2,7 mln złotych łapówek

Ze zgromadzonego materiału dowodowego wynika, że aresztowany mężczyzna,
pozostając w zmowie z innym sprawcą, wielokrotnie przyjmował łapówki.

Śledczy oszacowali, że łączna wartość przyjmowanych korzyści przez osoby
uczestniczące w korupcyjnym procederze wynosi blisko 2,7 mln zł (637 000 euro).

Z ustaleń śledztwa wynika, że korzyści majątkowe były również wypłacane w zamian
za zatwierdzenie zawyżonych kosztów lub rozliczenie fikcyjnych prac. Przestępczy
proceder przerwało śledztwo EPPO, a przetarg na modernizację infrastruktury został
ostatecznie unieważniony.

Wniosek o uchylenie immunitetu

Z ustaleń śledztwa wynika również, że w kilku przypadkach korzyści finansowe
przekazano posłowi. W związku z podejrzeniem płatnej protekcji Europejska
Prokurator Generalna zwróciła się dzisiaj o uchylenie immunitetu temu politykowi.
Takie uprawnienie wynika z art. 29 Rozporządzenia w sprawie ustanowienia
Prokuratury Europejskiej.

Uchylenie immunitetu pozwoli na wyjaśnienie wszystkich okoliczności sprawy oraz
zakresu odpowiedzialności poszczególnych osób.

EPPO jest niezależną prokuraturą Unii Europejskiej. Odpowiada za prowadzenie
dochodzeń, ściganie i kierowanie do sądu spraw dotyczących przestępstw przeciwko
interesom finansowym UE.
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